
 

 

 
 

 CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

28 сентября 2022 года № 11/7 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 4 квартал 2022 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения  главы управы района Северное Бутово города Москвы Прокудина А.А. от 

23.09.2022 года № СБ-08-152/22 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 4 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 

 

  

Глава муниципального округа 

Северное Бутово         А.А. Курбатов 
 

 



 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Бутово   

       от 28 сентября 2022 года № 11/7 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 4 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

кол-во 

участн

иков 

Ответственные 

 

1 
«Творческая мастерская. Картина из шерсти» 

Мастер-класс 

01.10.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

2 Let's play. Игротека 
01.10.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

3 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису, посвященные Дню 

старшего поколения 

01.10.2022 

15.00-18.00 
ул. Старокачаловская, 3А 40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту  

Антоненко С.А.  

84997442890 

4 
«Дорожками сказок». Спектакль детской 

театральной студии «Лик» 

02.10.2022 

17:00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

50 Рахвалова И.Г. 

4957116233 

5 
Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

учителя 

04.10.2022 

05.10.2022 
ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6Б, 6А 

600 Заместитель директора., 

педагог –организатор 

6 

«Для Вас друзья» - праздничное мероприятие, 

посвященное празднованию дню старшего 

поколения 

04.10.2022 

13.00 

ЦМД Южное Бутово 

ул. Веневская, 2А 

100 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

7 
«Посвящение в первоклассники» 05.10.2022 

10:00 

целевое 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

17 Демченко О.П. 

4957116233 

8 

Мастер-класс в студии «Чудеса из фетра» по 

изготовлению открытки, посвящённый Дню 

учителя 

05.10.2022 

16.00-17.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии  

Свешникова Е.Н.  

84997442890 



9 
Спарринги по боксу, посвященный 

празднованию Дня учителя 
05.10.2022 

18.00-21.00 

Спортзал, 

ул. Ратная, д. 2а 
50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту  

Мустафин Р.О.  

84997442890 

 

10 

«От сердца к сердцу». 

Праздничный концерт к Международному Дню 

музыки и Международному дню учителя 

06.10.2022 

15:00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

 

30 Лесных О.Н. 

4957116233 

11 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

07.10.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

12 
Концертная программа «Пусть голова моя 

седа», посвященная Дню пожилого человека 

07.10.2022 

15.00-16.30 
ул. Старобитцевская, д.21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора  

Морозова Е.А.  

84997442890 

13 "Картина маслом.Kids". Мастер-класс 
08.10.2022 

14.30 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

15 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

14 "Let's play". Игротека 
08.10.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

15 Фестиваль «Вместе с ГТО» 08.10.2022 

ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

30 Ильина Ю.В., учитель 

физической культуры 

16 

«Дорожками сказок». Спектакль детской 

театральной студии «Лик» 

09.10.2022 

17:00 
Библиотека №193, 

 ул. Грина, д.11 

 

50 Рахвалова И.Г. 

4957116233 

17 

Конкурс видеороликов «Я и моя семья» 10.10.2022- 

16 .10.2022 
ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6Б 

50 Заместитель директора, педагог 

–организатор  

18 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

11.10.2022 

16.00 

 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 



19 

«Праздник Осени» 12.10.2022 

12:00 

целевое 

Библиотека №193,          

ул. Грина, д.11 

30 Демченко О.П. 

4957116233 

20 

«Волшебные звуки» - авторский поэтический 

вечер Елены Макаровой. 

 

12.10.2022 

13.00 

 

ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

21 

Открытые соревнования по военно-прикладным 

видам спорта «Марш-бросок», посвященные 

осенней призывно кампании 

14.10.2022 

12.00-15.00 

Парковая зона на 

пересечении ул. Академика 

Глушко и Бульвара Дмитрия 

Донского 

 

60 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

 Морозова Е.А.  

84997442890 

22 
Выставка творческих работ "Осенний 

вернисаж" 
октябрь 

ГБОУ Школа № 2114 

100 

Организация предметно - 

эстетической среды,  

Детские общественные 

объединения и социальное 

партнерство 

23 

Мероприятие «Папа может всё, что угодно», 

посвящённая Дню отца 

 

14.10.2022 

ГБОУ № 2006 

ул. Феодосийская, д.11А 

30 Игнатьева Л.М.,  

социальный педагог 

24 

«Дорожками сказок». Спектакль детской 

театральной студии «Лик» 

16.10.2022 

время уточняется 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

 

50 Рахвалова И.Г. 

4957116233 

25 
Фестиваль рисунков ИЗО-студии «Lind-Art» , 

посвященный Дню отца 
17.10.2022 

16.00-17.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии  

Давлетшина Р.Р.  

84997442890 

26 

«Без лада в душе никак не прожить». 

Литературная программа к 90-летию со дня 

рождения В. Белова.  

19.10.2022 

12.00 
ГБОУ ТЦСО «Бутово», ул. 

Старокачаловская, д.1, к.3 

20 Демченко О.П. 

4957116233 

27 
«История библиотек - история страны».  

Внеурочные занятия "Разговоры о важном" 

19.10.2022 

15.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

30 Учаева А.Ю. 

4957116233 

28 
Платный спектакль. Название уточняется 19.10.2022 

17.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

50 Демченко О.П. 

4957116233 

29 

«Андрей Туполев. Отец советского 

авиастроения, человек-легенда». Тематическая 

программа к 100-летию основания 

конструкторского бюро публичного 

акционерного общества «Туполев» 

21.10.2022 

15.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

20 Демченко О.П. 

4957116233 



30 

Выставка поделок «Золотая осень» 21.10.2022 ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина, д. 18, 

 корп. 3, стр. 1 

ул. Феодосийская, д.11А 

1000 Казарова А.В., 

старшая вожатая 

31 
«Творческая мастерская. Картина из шерсти». 

Мастер-класс 

22.10.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

32 
Бал «Очей очарованье» от танцевального клуба 

«Ретро» 

22.10.2022 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба  

Бардашевич О.В.  

84997442890 

33 
«Подводный мир». 

Познавательная беседа 

23.10.2022 

14.00 
Библиотека №193, 

 ул. Грина, д.11 

15 Лодянова М.С. 

4957116233 

34 

«Дорожками сказок». Спектакль детской 

театральной студии «Лик» 

23.10.2022 

время уточняется 
Библиотека №193, 

 ул. Грина, д.11 

 

50 Рахвалова И.Г. 

4957116233 

35 
Танцевальный праздник «Осенний бал» от 

ансамбля «Мои года мое богатство» 

25.10.2022 

11.00-13.00 
ул. Старобитцевская, 21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель ансамбля  

Кузнецова Л.М.  

84997442890 

36 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

25.10.2022 

16.00 

 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

37 
«Посвящение в первоклассники» 26.10.2022 11.30 

целевое 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

27 Демченко О.П. 

4957116233 

38 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

27.10.2022 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

39 
«Посвящение в первоклассники» 28.10.2022 11.30 

целевое 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

32 Демченко О.П. 

4957116233 

40 

Концертная программа дуэта «Чистые росы» 28.10.2022 

13.00 

 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 



84958704444 

41 

День отца в России октябрь ГБОУ Школа № 2114 50 ответственные за организацию 

воспитательной работы, 

классные руководители 

42 

Концертная программа в музыкальных студиях 

«Малыш и музыка» и «Звуки мечты» «У 

самовара я моя Маша» 

29.10.2022 

17.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии  

Булаева М.Ю.  

84997442890 

43 

«Душа сбылась». 

Литературно-музыкальный вечер, посвященный 

130-летию со дня рождения М.И. Цветаевой 

 

30.10.22 

16.00 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

20 Демченко О.П. 

4957116233 

44 

День Белых Журавлей в честь солдат, павших 

на полях сражений. 

Патриотическая акция у инсталляции «Призма  

Памяти» 

октябрь ГБОУ Школа № 1945 

ул. Старокачаловкая, д.22 

100 Заместитель директора, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

45 

День «Белых журавлей» в честь солдат, павших 

на полях сражений 

октябрь ГБОУ Школа № 2114 150 Тьюторы кадетских классов, 

учителя истории и 

обществознания, классные 

руководители, руководители 

музеев 

46 

Старт зимнего сезона проекта Московское 

Долголетие 

октябрь 

(дата и время 

уточняются) 

ЦМД Южное Бутово 

ул. Веневская, 2А 

100 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

47 

Проведение патриотических акций, круглых 

столов, конференций, посвященных 

знаменательным датам истории России 

Ежемесячно ул. Старокачаловская, д.3А 100 

Заместитель главы управы 

Бондарь А.В.  

84957111790 

Совет ветеранов района Северное 

Бутово 

Председатель РОО «СВБД» 

Тутрин Н.Н. 

 

48 

«Жить тысячью жизней...». 

Литературная программа, посвященная 170-

летию со дня рождения Д.Н. Мамина-Сибиряка 

02.11.2022 

дата уточняется 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

4957116233 



49 

«Песенная мозайка» - авторский поэтический 

вечер Елены Макаровой. 

 

02.11.2022 

13.00 

 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

50 

«Такая разная Россия». 

Познавательная программа, посвященная Дню 

народного единства 

02.11.2022 

15.00 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

15 Лодянова М.С. 

4957116233 

51 
Турнир по боевому самбо, посвященный Дню 

народного единства  

03.11.2022 

19.00-21.00 

Спортзал,   

ул. Ратная, д. 2а 
40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту  

Кононенко М.И.  

84997442890 

52 
Концерт хора ветеранов района Северное 

Бутово, посвященный Дню народного единства 
03.11.2022 

13.00-14.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора  

Морозова Е.А.  

84997442890 

53 День народного единства ноябрь ГБОУ Школа № 2114 50 

ответственные за организацию 

воспитательной работы, классные 

руководители, руководители 

музеев 

54 Большой этнографический диктант 
03.11.2022-

08.11.2022 
ОНЛАЙН 600 

Заместитель главы управы  

А.В. Бондарь 

55 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

08.11.2022 

16.00 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

56 

День памяти погибших при исполнении 

служебных обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел России 

ноябрь ГБОУ Школа № 2114 50 ответственные за организацию 

воспитательной работы, 

классные руководители 

57 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

11.11.2022 

13.00 

 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

58 

Волонтерская акция. Всемирный день доброты. 

Волонтерская экологическая акция по 

изготовлению кормушек для птиц. 

 

11.11.2022 
ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

ул.Феодосийская, д.11А 

35 Никишина Е.В., старшая 

вожатая 



59 

Международный День 

толерантности.   

Тематическая игра школьного Клуба 

интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?» на 

тему «Традиции народов мира». Конкурс 

национальных блюд 

 

16.11.2022 
ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

ул.Феодосийская, д.11А 

100 Полищук С.В., заместитель 

директора 

60 
Международный день толерантности ноябрь ГБОУ Школа № 2114 70 социальная служба, классные 

руководители 

61 

Организация и проведение мероприятия «Сто 

затей для детей», посвященного Всемирному 

дню ребенка  

 

18.11.2022 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Оберег» филиал 

«Северное Бутово» 

 г. Москва                            

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал «Северное 

Бутово»  

Заведующий ОКППСД                

Касаткина С.В. 

84957149890 

62 

Мероприятие «Танцевальный марафон»  

18.11.2022 
ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

 

150 Полищук С.В., заместитель 

директора 

63 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

22.11.2022 

16.00 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

64 
«Образ матери в мировой культуре». 

Литературно-музыкальная программа 

23.11.2022 

12.00 
ГБОУ ТЦСО «Бутово», ул. 

Старокачаловская, д.1, к.3 

20 Круковская О.И. 

4957116233 

65 

«Еще не вечер...» - авторский поэтический вечер 

Елены Макаровой. 

 

23.11.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 
 

66 
Платный спектакль. Название уточняется 23.11.2022 

17.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

50 Демченко О.П. 

4957116233 

67 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

24.11.2022 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

68 Фестиваль творчества "Звезды и звездочки" ноябрь ГБОУ Школа № 2114 60 ответственные за организацию 



воспитательной работы, 

классные руководители, 

педагоги дополнительного 

образования 

69 

День матери в России ноябрь ГБОУ Школа № 2114 60 ответственные за организацию 

воспитательной работы, 

классные руководители 

70 

День матери в России.  

Праздничный концерт ко Дню матери 

Фотовыставка «Мама в профессии» 

Мастер-класс от мамы 

 

25.11.2022 
ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

 

250 Полищук С.В., заместитель 

директора 

71 «Подарок маме» Мастер-класс 
26.11.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

72 "Let's play". Игротека 
26.11.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

73 
Бал «Петровская ассамблея» от танцевального 

клуба «Ретро» 
26.11.2022 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба  

Бардашевич О.В.  

84997442890 

74 

Концертная программа и мастер-классы от 

творческих студий «Чудеса из фетра» «Lind-

Art», приуроченные к Дню матери 

25.11.2022 

16.00-18.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

Заместитель директора Морозова 

Е.А. 84997442890 

75 
«Души материнской свет». Литературно-

музыкальный вечер 

27.11.2022 

16.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

20 Демченко О.П. 

4957116233 

76 

Концертная программа дуэта «Чистые росы» 29.11.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

77 

Уроки мужества, посвященные Дням воинской 

славы и памятным датам России: Начало 

контрнаступления советских войск под 

Сталинградом 

Ноябрь  ГБОУ Школа № 2114 200 тьюторы кадетских классов, 

учителя истории и 

обществознания, классные 

руководители, руководители 

музеев 

78 

Творческий флешмоб, посвященный Дню 

Матери. 

Ноябрь ГБОУ Школа № 1945 

ул. Старокачаловкая, д.22 

50 Заместитель директора, 

педагог-организатор, классные 

руководители 



79 

Мемориально-патронатные акции, посвященные 

81-ой годовщине разгрома фашистских войск 

под Москвой 

Дата и время 

уточняется 
Памятные места района 50 

Управа района Северное Бутово, 

Совет ветеранов района Северное 

Бутово, образовательные 

учреждения района 

80 

Районная комплексная спартакиада «Мир 

равных возможностей», посвященная 

международному Дню людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

02.12.2022 

12.00-15.00 

Спортивный зал ОГК, 

колледж «Столица». 

ул.Ратная, 14А 

30 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Мухаметжанов Р.Р.  

84997442890 

81 
Концерт «Мы не забудем», посвящённый 

годовщине битвы за Москву  
02.12.2022 

16.00-16.30 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

 Морозова Е.А.  

84997442890 

82 
День неизвестного солдата. 

Субботник у Памятника неизвестному солдату. 
декабрь 

ул. Старокачаловская ул, д.8, 

корп.1 
20 ГБОУ Школа № 1945 

83 
Школьные соревнования по шашкам и 

шахматам 

декабрь ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6Б, 6А 

200 Руководитель ШСК 

84 
Неделя профилактики «Имею право и обязан» вторая неделя 

декабря 
ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6Б, 6А 

600 Заместитель директора, педагог 

–организатор, соцпедагоги 

85 

Акция «Красные гвоздики» 05.12.2022 ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина, д. 18, корп. 3,  

стр. 1 

ул.Феодосийская, д.11А 

100 Самуткин В.Л., офицер-

воспитатель 

86 

Битва под Москвой. Городской флешмоб «С 

песней к Победе!» в рамках олимпиадного 

проекта «Мой район в годы войны» 

05.12.2022 ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина, д. 18, корп. 3,  

стр. 1 

ул.Феодосийская, д.11А 

250 Классные руководители 

87 

Урок мужества, посвященный Дню начала 

контрнаступления советских войск против 

немецких войск в битве под Москвой  

06.12.2022 

19.00-21.00 

Музей в центре 

патриотического воспитания, 

ул.Старокачаловская, 3А 

 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту  

Кононенко М.И. 

84997442890 

88 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

09.12.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

89 

День Героев Отечества декабрь ГБОУ Школа № 2114 100 тьюторы кадетских классов, 

ответственный за движение 

«Юнармия», руководители 

школьных музеев, классные 

руководители 



90 
Конкурс социальной рекламы «Главный 

документ страны» 

10.12.2022- 

15.12.2022 
ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6Б 

50 Заместитель директора, педагог 

–организатор 

91 «Зимняя фантазия» Мастер-класс 
10.12.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

92 "Let's play" Игротека 
10.12.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

93 

Разговоры о важном: «День Героев Отечества» 

Кто такой герой (Герои мирной жизни) 

(проблемная дискуссия) 

12.12.2022 

в течение дня 
ГБОУ Школа № 1945 

ул. Старокачаловкая, д.22 

50 Заместитель директора, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

94 

«Русские кружева» - авторский поэтический 

вечер Елены Макаровой. 

 

12.12.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

 ул. Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

95 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

13.12.2022 

16.00 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

96 
Платный спектакль. Название уточняется 14.12.2022 

17.00 и 19.00 
Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

50 Демченко О.П. 

4957116233 

97 

Концертная программа дуэта «Чистые росы» 16.12.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

98 
Дискотека на льду, посвященная открытию 

зимнего сезона 
16.12.2022 

16.00-18.00 

Каток ЖК Синяя птица. 

ул.Старокачаловская, 18 

 

60 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

 Морозова Е.А.  

84997442890 

99 

Выставка «Новогодний калейдоскоп» 

новогодних работ участников арт студии 

"LeCredo" проекта Московское долголетие 

17.12.2022 

14.00-18.00 
ул.Старобитцевская, 21А 30 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель творческой 

мастерской  

Ануфриева Л.Р.  

84997442890 

100 
Акция «Доброе сердце» 20.12.2022 ГБОУ Школа № 2006 

ул. Грина,  д. 18,  корп. 3,  

стр. 1 

2500 Никишина Е.В.,  

старшая вожатая 



ул.Феодосийская, д.11-А 

101 
Танцевальный праздник «Новогодний бал» от 

ансамбля «Мои года мое богатство» 

20.12.2022 

11.00-13.00 
ул.Старобитцевская, 21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель ансамбля  

102Кузнецова Л.М.  

84997442890 

102 

Новогодняя ёлка 21.12.2022 

12.30 

Целевое 

 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

30 Демченко О.П. 

495)7116233 

103 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

22.12.2022 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

104 

Участие в Международном Благотворительном 

Кадетском Бале 

Декабрь  ГБОУ Школа № 2114  ответственный за реализацию 

проекта «Кадетский класс в 

Московской школе», педагог 

дополнительного образования 

105 
Ежегодная церемония награждения  по итогам 

работы за год «Лучшие из лучших» 

23.12.2022 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

 Морозова Е.А.  

84997442890 

106 
Елка главы управы для детей района 

«Встречаем год Кролика» 
24.12.2022 

12.00-14.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 70 

Заместитель главы управы 

Бондарь А.В. 

84957111790 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора  

Морозова Е.А. 84997442890 

107 
"Чудо чудное, диво дивное" Интерактивная 

новогодняя программа 

24.12.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

30 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

108 
Бал-маскарад «Скоро Новый год!» от 

танцевального клуба «Ретро» 
24.12.2022 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба  

Бардашевич О.В.  

84997442890 

109 
Отчетный концерт музыкальных студий 

«Малыш и музыка» и «Звуки мечты» 
25.12.2022 

11.00-13.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии  

Булаева М.Ю.  

84997442890 

110 
Концерты/показательные выступления 

объединений дополнительного образования 
Декабрь  ГБОУ Школа № 2114 300 

Педагоги дополнительного 

образования 



 

 

 

111 
Отчетный концерт музыкальной студии игры на 

гитаре «In The Groove» 

25.12.2022 

14.00-17.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии  

Северовский М.П. 84997442890 

112 

«Новогодний Голубой огонек». 

Музыкально-литературный вечер музыкального 

клуба «Вивальди» 

25.12.2022 

16.00 
Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 

30 Демченко О.П. 

4957116233 

113 

Новогодняя ёлка  26.12.2022 

15.30 

Целевое 

 

Библиотека №193, 

 ул. Грина, д.11 

30 Демченко О.П. 

4957116233 

114 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

27.12.2022 

16.00 

ОНЛАЙН 20 ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 
 

115 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Все про Новый год», 

посвященного празднованию нового 2023 года 27.12.2022 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Оберег» филиал 

«Северное Бутово»  

г. Москва                             

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал «Северное 

Бутово» 

Заведующий ОКППСД                

Касаткина С.В. 

84957149890 

116 

«Весело, весело встретим Новый год» - 

авторский поэтический вечер Елены 

Макаровой. 

 

28.12.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 ГБУ ТЦСО «Бутово» Филиал 

«Северное Бутово» 

Начальник ОСКАД 

Андреева О.Н. 

84958704444 

117 

Главная Ёлка школы декабрь ГБОУ Школа № 2114   ответственные за организацию 

воспитательной работы, 

классные руководители, 

ответственный за работу с 

Советом старшеклассников 

118 
«Елка» Новогоднее представление последняя неделя 

декабря 
ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А 

300 Заместитель директора, педагог 

–организатор 


